BA2590 (B.11.A) Ammortamento dei fabbricati 14.240.214,31 14.089.260,08 150.954,23

BA2620a (B.11.B.1) Ammortamento impianti e macchinari)) 1.285.083,85 1.566.378,73 -281.294,88
BA2620b (B.11.B.2) Ammortamento attrezzature sanitarie e
scientifiche)) 6.549.450,09 5.869.360,27 680.089,82
BA2620c (B.11.B.3) Ammortamento mobili e arredi)) 935.619,3 926.208,61 9.410,69
BA2620d (B.11.B.4) Ammortamento automezzi)) 264..724,19 305.553,34 -40.829,15
BA2620e (B.11.B.5) Ammortamento macchine d'ufficio)) 1.040.996,41 828.649,34 212.347,07
BA2620f (B.11.B.6) Ammortamenti altri beni)) 1.261.305,28 1.382.863,51 -121.558,23
Impatto Covid pari a € 1.015.341,88.

AZIENDA ULSS 6 EUGANEA - RELAZIONE SULLA GESTIONE ESERCIZIO 2020

107

Gli ammortamenti presentano un valore in incremento di euro 659.074,15 (+2,47%) e sono espressione degli acquisti
dei cespiti capitalizzati nell’anno. La voce è rettificata quasi completamente dalle sterilizzazioni contabilizzate nella
voce di ricavo A7) Quota contributi c/capitale imputata all'esercizio.

- Accantonamenti

PIANO DEI CONTI
Consuntivo

2020
Consuntivo

2019
DELTA

BA2710 (B.14.A.1)  Accantonamenti per cause civili ed oneri
processuali)

145.000,00 318.359,22 -173.359,22

BA2720 (B.14.A.2)  Accantonamenti per contenzioso
personale dipendente)

60.000,00 30.000,00 30.000,00

BA2730 (B.14.A.3)  Accantonamenti per rischi connessi
all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato)

469.225,12 1.044.654,26 -575.429,14

BA2740 (B.14.A.4)  Accantonamenti per copertura diretta dei
rischi (autoassicurazione))

12.715.342,31 12.816.658,48 -101.316,17

BA2741 (B.14.A.5) Accantonamenti per franchigia
assicurativa)

0,00 0,00 0,00

BA2750 (B.14.A.6)  Altri accantonamenti per rischi) 0,00 0,00 0,00

BA2760 (B.14.B) Accantonamenti per premio di operosità
(SUMAI))

628.274,00 628.694,00 -420,00

BA2820 (B.14.D) Altri accantonamenti) 11.891.402,13 8.703.378,93 3.188.023,20

Altri accantonamenti:il passaggio, a far data dall’1/1/2020, dell’Ospedale San Antonio all’Azienda
Ospedaliera di Padova (€1.123.280,37 nel 2019) comporta uno scostamento pari a € 4.311.303,57.
L’impatto Covid registra un incremento di costo per € 41.682,82 la cui sterilizzazione determina uno
scostamento complessivo pari a € 4.293.973,39.
In merito agli accantonamenti nell’anno 2020 si rileva un decremento di euro 1.648.534,28, di seguito
descritto:

• gli accantonamenti per rischi decremento per euro 820.104,53 dovuto essenzialmente ad
accantonamenti per rischi connessi all’acquisto di prestazioni sanitarie da privato (-575.429,14)